
 

 

 

 

 
 
 

 

 
 
 
 

MISTO / DATUM 

V Brně 22.02.2020 

 

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace – Dieselagregát pro pavilon ryb 

 
Vážení, 
 
Výzkumný ústav veterinárního lékařství, v. v. i., jako centrální zadavatel veřejné zakázky s názvem   
„Dieselagregát pro pavilon ryb“ obdržel dne 19. 2. 2020 a 20.2.2020 systémem EZAK žádost účastníka 
vztahující se k předmětné veřejné zakázce. Zadavatel zde uvádí přesně znění žádosti a odpověď. 

 
Žádost: 
Vážení,  
dovolujeme si Vás požádat o vysvětlení zadávací dokumentace k verejné zakázce s názvem: 
,.Dieselagregát pro pavilon ryb", viz níže: Dle zadávací dokumentace, článku V. Požadavky na 
prokázání kvalifikace je požadováno dle §77 odst.2.písm a) zákona doklad o oprávnění k podnikání v 
rozsahu odpovídající předmětu veřejné zakázky, pokud jiné právní předpisy takové oprávnění 
vyžadují. Zadavatel požaduje, aby dodavatel prokázal, že disponuje živnostenským oprávněním v 
oborech: .Instalace průmyslových strojů a zařízeni a Elektrické instalace". 
 
Uchazeč se domnívá, že vzhledem k charakteru veřejné zakázky, kde předmětem zakázky je dodávka 
zařízení Dieselagregátu včetně všech nutných činností a prací spojených s jeho instalací, usazením, 
případně jeho sestavením či propojením s dalšími zdroji včetně elektrických rozvodů je pro realizaci 
zakázky plně dostačujíc! předložit živnostenské oprávněni v rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné 
zakázky. V rámci přiměřenosti podmínek zadávacího řízeni proto žádáme zadavatele, aby 
požadované oprávněni bylo možné doložit i jiným živnostenským oprávněním, které plně pokryje 
předmět plnění uvedené veřejné zakázky, jako například: ,,Montáž, opravy, revize a zkoušky 
elektrických zařízení", popřípadě: ,,Výroba, instalace, opravy elektrických strojů a přístrojů, 
elektronických a telekomunikačních zařízeni". 
 
Odpověď: 
Zadavatel tímto mění profesní kvalifikaci následovně: Účastník prokáže splnění předložením: 

 výpisu z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpisem z jiné obdobné evidence, 
pokud je v ní zapsán; 

 dle §77 odst 2. písm a) zákona doklad o oprávnění k podnikání v rozsahu odpovídající 
předmětu veřejné zakázky, pokud jiné právní předpisy takové oprávnění vyžadují. Zadavatel 
požaduje, aby dodavatel prokázal, že disponuje živnostenským oprávněním v oborech: 
„Instalace průmyslových strojů a zařízení“ a „Elektrické instalace“ nebo „Montáž, 
opravy, revize a zkoušky elektrických zařízení“ 

 
Žádost: 
Můžete doplnit ZD o tech.informace (bez nich nelze nacenit) : 
- umístění DG ve strojovně nebo na volném prostranství 
- DG kapotovaný nebo OPEN (jaký útlum) 
- v případě umístění do strojovny - jak dlouhá výdechová VZT a spalinovod 
- jaká bude vzdálenost DG a ATS 
 
Děkuji. 
 
 
 



Odpověď: 
 

Jako přílohu č. 5 přikládáme projektovou dokumentaci na rekonstrukci pavilonu ryb, ze které je 
patrné umístění, napojení dieselagregátu. 

 

 
Žádost: 

Dobrý den,   

prosím Vás tímto o objasnění následujícího dotazu k poskytnuté zadávací dokumentaci k veřejné 
zakázce „Dieselagregát pro pavilon ryb“:  

Součástí závazku prodávajícího je kromě jiného i: 
- doprava zboží na adresu sídla kupujícího uvedenou v záhlaví této smlouvy (dále jen 
„místo plnění“), 
- instalace zařízení v prostorách určených kupujícím, přičemž instalací se rozumí usazení 
zařízení v místě plnění, jeho sestavení, propojení a dále napojení zařízení na zdroje, zejména 
připojení k elektrickým rozvodům, jsou-li taková napojení pro řádnou funkčnost zařízení 
nezbytná, 
- vypracování dokumentace skutečného provedení v počtu 2 vyhotovení v tištěné podobě 
a jednom vyhotovení v elektronické formě ve formátu pdf a dwg na vhodném datovém nosiči, 
prodávající poskytuje kupujícímu výhradní a neomezenou licenci k této dokumentaci a zejména 
k pořizování rozmnoženin, 
 
Výše uvedené podmínky instalace nejsou v zadávací dokumentaci nijak vyspecifikovány a ani 
není zadavatelem organizována prohlídka místa instalace.  
Žádáme o zaslání příslušné projektové dokumentace, z které bude zřejmé usazení zařízení v 
místě plnění, jeho sestavení, propojení a dále napojení zařízení na zdroje, zejména připojení k 
elektrickým rozvodům, stavební přípomoce. 
 
Děkuji moc, s pozdravem 
 
 
Odpověď: 
Jako přílohu č.5 přikládáme projektovou dokumentaci na rekonstrukci pavilonu ryb, ze které je 
patrné umístění, napojení dieselagregátu.  
 
 

S ohledem na výše uvedené zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do 9. 3. 2020 do 
10:00 hodin. 
 
Prodloužení lhůty pro podání nabídek i vysvětlení zadávací dokumentace je uveřejněno na profilu 

zadavatele https://zakazky.eagri.cz/profile_display_1632.html 

 
 
 
S pozdravem 

 

V zastoupení centrálního zadavatele: 

 

HYDROPROGRESS, s.r.o. 

Sevastopolská 6 

625 00 Brno  


